
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

02.09.2015 № 1015 
 

О внесении дополнений и изменений в Порядок применения 
бюджетной классификации в части, относящейся к расходам 

местного бюджета 
 

В соответствии со статьей 9 и положениями главы 4 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, в целях реализации бюджетных полномочий 
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского 
округа  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. В Главу 3 Порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к расходам местного бюджета, 
утвержденного постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 24.12.2014 №1517 (в редакции от 29.01.2015 № 89, от 24.03.2015 № 
338),  

1.1 внести следующие дополнения: 
 подпункт 1 пункта 15 абзацем следующего содержания:  
«целевая статья 0915144 «Иные межбюджетные трансферты на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований»; 
подпункт 4 пункта 17 абзацем следующего содержания:  
«целевая статья 1144940 «Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным 
жилищным кредитам (займам)»; 

пункт 24 абзацем следующего содержания:  
«целевая статья 1804380 «Осуществление расчетов по заключенным 
муниципальными образованиями в 2013 году с использованием субсидий из 
областного бюджета договорам на закупку дорожно-строительной техники 
на условиях финансовой аренды (лизинга)»; 

пункт 25 абзацем следующего содержания:  
«целевая статья 7701208 «Предоставление субсидии на возмещение затрат 
(компенсации убытков), возникших в результате обеспечения потребителей  

 



 2

(населения) муниципального образования услугами теплоснабжения и 
горячего водоснабжения при эксплуатации муниципальных тепловых сетей»; 

 
1.2 внести следующие изменения: 

   в пункте 25 наименование целевой статьи 7701201 читать в редакции 
«Выполнение других обязательств муниципального образования». 

 
2.  В Приложение №1 «Перечень и коды целевых статей расходов 

местного бюджета» внести следующие дополнения и изменения: 
2.1   дополнить строками: 

51-1 0915144 Иные межбюджетные трансферты на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

84-1 1144940 Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на погашение основной суммы долга и 
процентов по ипотечным жилищным кредитам 
(займам) 

123-1 1804380 Осуществление расчетов по заключенным 
муниципальными образованиями в 2013 году с 
использованием субсидий из областного бюджета 
договорам на закупку дорожно-строительной 
техники на условиях финансовой аренды (лизинга) 

132-3 7701208 Предоставление субсидии на возмещение затрат 
(компенсации убытков), возникших в результате 
обеспечения потребителей  
(населения) муниципального образования 
услугами теплоснабжения и горячего 
водоснабжения при эксплуатации муниципальных 
тепловых сетей 

2.2   строку 103-1 читать в новой редакции: 
103-1 
 

7701201 Выполнение других обязательств муниципального 
образования 

 
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

Качканарского городского округа в сети «Интернет». 
 

 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 
  


